EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Secretário da Agricultura do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e mediante as condições

estipuladas no Edital 002/2012 – SEAGRI, publicado no DOE de 10/08/12 e disponibilizado no site

www.selecao.uneb.br/seagri2012.2  CONVOCA os candidatos cujas inscrições foram deferidas para realização das

Provas do Processo Seletivo Simplificado REDA/ Secretaria de Agricultura, Irrigação e Reforma Agrária -

SEAGRI 2012, conforme instruções abaixo discriminadas:

1 - Das Provas

1.1 As Provas Objetivas para os candidatos inscritos para os cargos de Nível Superior e Nível Médio serão

aplicadas no dia 23 de setembro de 2012 (domingo), no turno vespertino, nos locais determinados no Cartão

Informativo disponibilizado no site www.selecao.uneb.br/seagri2012.2, a partir de 17 de setembro de 2012.

13h20min: Abertura dos Portões

13h50min: Fechamento dos Portões

 Duração da Prova: 04 horas

1.2  As Provas serão aplicadas de acordo com o quadro de distribuição de questões para os candidatos de Nível

Superior e Médio, ofertadas, constantes no Edital.

Código da Função Função Temporária Provas Objetivas
Número de

Questões
Duração

TNS 01, 02, 03, 04,

05 e 11

Técnico Nível

Superior

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

Prova de Conhecimentos Específicos

(Legislação Agrária, Ambiental e

Desenvolvimento Rural, Direito

Constitucional e Administrativo)

20

TNS 07 e 10

Técnico Nível

Superior

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

Prova de Conhecimentos Específicos

(Legislação Agrária, Ambiental e

Desenvolvimento Rural,

Agroecologia, Agropecuária e

Políticas Estadual de ATER, Direito

Constitucional e Administrativo)

20

TNS12

Técnico Nível

Superior

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

Prova de Conhecimentos Específicos

(Química)
20

TNS13

Técnico Nível

Superior

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

Prova de Conhecimentos Específicos

(Geografia)
20

TNS14

Técnico Nível

Superior

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

http://www.selecao.uneb.br/seagri2012.2
http://www.selecao.uneb.br/seagri2012.2

2.  Do Cartão Informativo do candidato

2.1 O Cartão Informativo do Candidato contém os seguintes dados: nome do Estabelecimento, endereço onde serão

realizadas as provas,  sala,  dados cadastrais e opção de cargo apresentados pelo candidato no ato da inscrição, bem

como horários determinados para a aplicação das provas.

2.2 Para consultar o Cartão Informativo o candidato deverá acessar o site www.selecao.uneb.br/seagri2012.2,

campo Consulta ao Local de Prova, utilizando o número de inscrição e o CPF, a partir do dia 17/09/2012.

Os portões para acesso aos candidatos serão abertos às 13h20min e fechados às 13h50min.

2.3 Não será permitido ao candidato realizar Provas fora do local e horário determinado no Cartão Informativo do

Candidato.

2.4 Não haverá, em hipótese alguma, segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar a ausência do

candidato.

Salvador, 14 de setembro de 2012

Eduardo Salles

Secretário

Prova de Conhecimentos Específicos

(Arquevologia)
20

TNS15

Técnico Nível

Superior

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

Prova de Conhecimentos Específicos

(Ciências Contábeis)
20

TNM08

Técnico Nível Médio

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

Prova de Conhecimentos Específicos

(Legislação Agrária, Ambiental e

Desenvolvimento Rural,

Agroecologia, Agropecuária e

Políticas Estadual de ATER, Direito

Constitucional e Administrativo)

20

TNM16

Técnico Nível Médio

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30

4 horas

Prova de Conhecimentos Específicos

(Laboratório)
20

AS09
Assistente

Administrativo

Prova de Conhecimentos Gerais

(Português, Matemática e

Informática)

30 4 horas

http://www.selecao.uneb.br/seagri2012.2